
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

04.04.2023                                                             № 154 

 
Об участие в городском конкурсе «Молодые таланты Отечества» 

муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ (ред. от 

17.02.2023) «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14.07.2022 года №261-ФЗ «О российском движении детей и 

молодежи», Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29 мая 2015 года № 996-р, приказа департамента 

образования администрации города Нефтеюганска от 04.04.2023г. № 299-п 

«О проведении городского конкурса «Молодые таланты Отечества», в целях 

патриотического и эстетического воспитания участников образовательного 

процесса, создания условий для реализации творческих способностей,  

развития духовно-нравственных ценностей подрастающего поколения, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» (далее – 

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга») принять участие в период с 22.04.2023 

по 09.05.2023 в городском конкурсе патриотической песни «Молодые 

таланты Отечества» (далее – Конкурс), ответственный музыкальный 

руководитель Николаева Е.Н. 

2. В срок до 22.04.2023 года музыкальному руководителю Николаевой 

Е.Н. обеспечить: 

2.1. подготовить воспитанников подготовительной к школе группы № 

2 к Конкурсу, согласно приложения 1 приказа департамента образования 

администрации города Нефтеюганска от 04.04.2023 г. № 299-п. 

2.2. направить заявку на участие в Конкурсе, согласно приложению 1 

приказа департамента образования администрации города Нефтеюганска от 

04.04.2023 г. № 299-п. 

2.3. направить видеозапись конкурсного задания, согласно 

приложения 1 приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 04.04.2023 г. № 299-п. 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Гурьеву О.В. 

 

 

Директор                                                                                   Ю.А. Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


